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Høring over bekendtgørelse om forvaltning og administration af 

tilgodehavende feriemidler 

 

 

Beskæftigelsesministeriet sender vedlagte udkast til bekendtgørelse om forvaltning 

og administration af tilgodehavende feriemidler i høring. 

 

Bekendtgørelsen er en udmøntning af lov om forvaltning og administration af til-

godehavende feriemidler, som etablerer den fond, der administrerer den overgangs-

ordning, der skyldes, at der fra 1. september 2020 indføres samtidighedsferie. 

 

Bekendtgørelsen vedrører på nuværende tidspunkt arbejdsgivers indberetning af til-

godehavende feriemidler til Lønmodtagernes Fond for Tilgodehavende Feriemidler 

(feriefonden), og er opdateret med regler, der skal finde anvendelse i 2020. Dette 

vedrører regler om, hvordan fonden underretter hhv. arbejdsgiver og lønmodtager 

om de indberettede feriemidler, at indberettede feriemidler, som arbejdsgiver be-

holder i virksomheden, indekseres fra 1. september 2020, samt arbejdsgivers mu-

lighed for at indbetale disse indberettede feriemidler til fonden fra 1. september 

2020 til 31. december 2020.  

 

Bekendtgørelsen vil senere blive opdateret med de regler, der skal finde anvendelse 

fra 2021. Det vil eksempelvis være regler om fondens kontrol for mangelfuld eller 

uberettiget indberetning, årlig regulering af lønmodtagers tilgodehavende feriemid-

ler samt udbetaling af feriemidlerne til lønmodtager. For arbejdsgiver forventes der 

fastsat regler om eksempelvis opkrævning af forfaldne feriemidler, arbejdsgivers 

årlige bekræftelse af at ville beholde de ikke-forfaldne feriemidler i virksomheden 

samt mulighed for indbetaling af feriemidler, der endnu ikke er forfaldne.  

 

Opdateringerne til anvendelse i 2020 er tilføjet med ændringsmarkering.  

 

Eventuelle bemærkninger til udkastet til bekendtgørelse bedes sendt til Beskæfti-

gelsesministeriet Aziza Bjorholm-Petersen, azb@bm.dk, og Mette Stisen Flyger, 

msf@bm.dk senest fredag den 15. maj 2020, kl. 12. 

 

Venlig hilsen 

 

 

Mette Stisen Flyger 

Fuldmægtig 

Center for Arbejdsliv  
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